site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 076/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que seja oficiado o Poder Executivo Municipal para que forneça

os seguintes documentos e informações relativas às obras de construção da

galeria, bem como da obra emergencial, ambas realizadas junto à Avenida

General Daltro Filho, em especial:

A) Relatório detalhado de despesas com mão de obra

para a execução da galeria;

B) Valor totais despedidos pelo Município para a

realização da obra emergencial e da galeria, tanto a título de contrapartida, como

em reequilíbrios financeiros pactuados ao longo da execução das obras.

Roca Sales, 07 de novembro de 2022.

Antonio Valesan

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem seu fundamento no papel

fiscalizador do Poder Legislativo Municipal, sendo de competência dos

Vereadores analisar a execução das obras públicas, bem como fiscalizar a

posterior prestação de contas dos recursos aplicados.

Roca Sales, 07 de novembro de 2022.

Antonio Valesan

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/